
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

14.05.2012 г. № 532 
 

 
 

О распределении полученных от государственной корпорации – 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства, из бюджета Свердловской области и предусмотренных  
в бюджете Качканарского городского округа средств на долевое 
финансирование мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов между многоквартирными домами, 
которые включены в региональную адресную программу по 
проведению капитального ремонта многоквартирных домов  
и управление которыми осуществляется товариществами 

собственников жилья и управляющими организациями, выбранными 
собственниками помещений в многоквартирных домах,  

на территории Качканарского городского округа в 2012 году 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом РФ от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», региональной 
адресной программой «Проведение капитального ремонта многоквартирных 
домов на территории Свердловской области в 2012 году», утвержденной 
Постановлением Правительства Свердловской области от 06.03.2012 г.                      
№ 219-ПП, муниципальной адресной программой «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов Качканарского городского округа с привлечением 
средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на 2012 год», утвержденной постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 26.12.2011 г. № 1613, Порядком 
предоставления субсидий на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации - Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств 
бюджета Свердловской области и средств бюджета Качканарского 
городского округа в 2012 году, утвержденным постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 14.05.2012 г. № 531, 

 



подпунктом 4 статьи 6.1 Устава Качканарского городского округа, 
Администрация Качканарского городского округа 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Распределить между многоквартирными домами средства, 
полученные от государственной корпорации - Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, из бюджета 
Свердловской области и предусмотренные в бюджете Качканарского 
городского округа на долевое финансирование мероприятий                                 
по капитальному ремонту многоквартирных домов, которые включены                 
в региональную адресную программу «Проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов на территории Свердловской области в 2012 году», 
утвержденную Постановлением Правительства Свердловской области                  
от 06.03.2012 г. № 219-ПП, и управление которыми осуществляется 
товариществами собственников жилья и управляющими организациями, 
выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах,                     
в соответствии с Приложением к настоящему постановлению. 

 
2. Администрации Качканарского городского округа во исполнение 

требований Федерального закона РФ от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»                          
и Соглашения от 24.04.2012 г. № 1/8-к о предоставлении в 2012 году 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонд содействия 
реформированию  жилищно-коммунального хозяйства и областного 
бюджета, заключенного между Качканарским городским округом                          
и Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области, произвести перечисление средств, полученных                  
от государственной корпорации - Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства, из бюджета Свердловской области                
и предусмотренных в бюджете Качканарского городского округа на долевое 
финансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 
домов, товариществам собственников жилья и управляющим организациям, 
выбранным собственниками помещений в многоквартирных домах,                      
в соответствии с Приложением к настоящему постановлению и Порядком 
предоставления субсидий на проведение капитального ремонта 
многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации - Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств 
бюджета Свердловской области и средств бюджета Качканарского 
городского округа в 2012 году, утвержденным постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от  14.05.2012 г. № 531. 

 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 

Глава городского округа              С.М. Набоких



 

 
 Приложение к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 
 от 14.05.2012 г. №  532 

  
 

Распределение 
средств, полученных от государственной корпорации - Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, из бюджета Свердловской  
области и предусмотренных в бюджете Качканарского городского округа на долевое  
финансирование мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

 
 

N  
п/п 

Адрес       
многоквартирного 

дома 

Планируемый        
перечень работ       

по капитальному ремонту 

Размер    
субсидий,  

всего 

в том числе: 
за счет     

средств фонда  
содействия   

реформированию 
жилищно-    

коммунального  
хозяйства 

за счет   
средств   

областного  
бюджета 

за счет   
средств   
местного   
бюджета 

рублей рублей рублей рублей 
1 2 3 4 5 6 7 

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая жилищная компания «Наш дом» 



 2

 
1 2 3 4 5 6 7 
1. Свердловская обл., 

г. Качканар,                                          
9 микрорайон, дом 
13 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем, 
установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учета и узлов учета, 
ремонт крыши, ремонт 
подвальных помещений, 
энергетическое 
обследование дома 

10 307500,00 6 529 801,25 1 886 272,50 1 891 426,25 

2. Свердловская обл., 
г. Качканар,                                          
9 микрорайон, дом 
11 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем, 
установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учета и узлов учета, 
ремонт крыши, ремонт 
подвальных помещений, 
энергетическое 
обследование дома 

4 512500,00 2 858 668,75 825 787,50 828 043,75 



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 
3. Свердловская обл., 

г. Качканар                                          
8 микрорайон, дом 
23 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем, 
установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учета и узлов учета, 
ремонт крыши, ремонт 
подвальных помещений, 
утепление и ремонт фасадов, 
энергетическое 
обследование дома 

5 774100,00 3 657 892,35 1 056 660,30 1 059 547,35 

4. Свердловская обл., 
г. Качканар,                                          
ул.Октябрьская , 
дом 32 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем, 
установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учета и узлов учета, 
ремонт крыши, утепление и 
ремонт фасадов, 
энергетическое 
обследование дома 

1 273 000,00 806 445,50 232 959,00 233 595,50 



 4

 
1 2 3 4 5 6 7 
5. Свердловская обл., 

г. Качканар,                                                                
5 микрорайон дом 1 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем, 
установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учета и узлов учета, 
ремонт крыши, утепление и 
ремонт фасадов, 
энергетическое 
обследование дома 

1 947 500,00 1 233 741,25 356 392,50 357 366,25 

6. Свердловская обл., 
г. Качканар,                
4а микрорайон дом 
82 

ремонт внутридомовых 
инженерных систем, 
установка коллективных 
(общедомовых) приборов 
учета и узлов учета, 
ремонт крыши,  
энергетическое 
обследование дома     

1 253 519,89 794 104,85 229 394,14 230 020,90 

  Итого: 25 068 119,89 15 880 653,95 4 587 465,94 4 600 000,00 
  Всего: 25 068 119,89 15 880 653,95 4 587 465,94 4 600 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
С.Е. Морозов, 6 97 13  


